

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА РЕШЕНИЕ

22.06.2016 № 133

О внесении изменений в Положение об особенностях предоставления муниципального имущества города Нижнего Новгорода в безвозмездное пользование или в аренду некоммерческим организациям, принятое решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 20.04.2016 № 86

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

- 1. Внести в Положение об особенностях предоставления муниципального имущества города Нижнего Новгорода в безвозмездное пользование или в аренду некоммерческим организациям, принятое решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 20.04.2016 № 86, следующие изменения:
- 1.1. Пункт 2.1 после слов «за исключением социально ориентированных некоммерческих организаций» дополнить словами «при предоставлении им имущественной поддержки».
 - 1.2. В пункте 12.2:
- 1.2.1. Слова «перечень муниципального имущества города Нижнего Новгорода, которое администрация города Нижнего Новгорода вправе передать по договору аренды или договору безвозмездного пользования некоммерческим организациям» заменить словами «перечень муниципального имущества города Нижнего Новгорода, которое администрация города Нижнего Новгорода передает по договору аренды или договору безвозмездного пользования некоммерческим организациям, за исключением имущества, которое предоставляется социально ориентированным некоммерческим организациям в форме предоставления муниципальной имущественной поддержки».

1.2.2. Дополнить новыми абзацами десятым-четырнадцатым следующего содержания:

«выпадающие доходы:

сведения о разнице между размером ежемесячной арендной платы, подлежащей оплате за объект, без применения понижающего коэффициента вида деятельности и размером ежемесячной арендной платы, подлежащей оплате некоммерческой организацией при предоставлении ей объекта в аренду,

сведения о размере ежемесячной арендной платы, подлежащей оплате за объект, без применения понижающего коэффициента вида деятельности (в случае предоставления объекта в безвозмездное пользование);

социальные группы (категории) населения муниципального образования город Нижний Новгород, на которые предполагается воздействие некоммерческой организацией при использовании объекта по целевому назначению;

социальный эффект, предполагаемый к достижению от использования объекта по целевому назначению некоммерческой организацией».

- 1.2.3. Абзац десятый считать абзацем пятнадцатым.
- 2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города И.Н.Карнилин